Quo tempore viri religiosi se ipsos domino consecraverunt, ædificantes basilicas in suis fundis.

Caput IIII.

A billo enim tempore & deinceps viri religiosi non solum possessiones & prædia quæ possederant, sed etiam semetipsos domino consecraverunt, ædificantes basilicas in suis fundis in honore sanctorum martyrum per ciuitates, ac monasteria innumera, in quibus cœtus domino seruientium conueniret. Denique reges & præfides ac magistratus non solum hæc licentiam tribuere, sed etiam ipsi propria largiti sunt per vniuersa regna terrarum, unde alerentur egentes qui nihil in mundo possidebant, Ecclesiæque fabricarentur atque restaurarentur, Deoque & Ecclesiæ eius ritè famulantium, seruorumque illius supplementa absque necessitate tribuerentur.

Quòd Constantinus primus imperatorum fabricandi

Ecclesias licentiam tribuit. Cap. V.

E quibus vir religiosissimus Constantinus primus fidem veritatis patenter adeptus, licentiam dedit per vniuersum orbem in suo degentes Imperio non solum fieri Christianos, sed etiam fabricandas Ecclesias, & prædia tribuenda constituit. Denique idem præfatus princeps donaria immensa, & fabricam templi primæ sedis beati Petri principis apostolorum instituit, ad eò ut sedem imperiale qua Romani principes præsidebant, relinqueret, & B. Petro, suisque successoribus profuturam concederet.

L iij

Ex decre.

Urban.

papa, ca.

2.

Ex decre.

Melchia.

papa, ca.

12.

Ex eodem

cap. 30.